
	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

1	
	

	

	

PORTARIA/GP/Nº 001/2020 

NOMEIA PRESIDENTE E COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E MEMBROS, PARA 
PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS 
LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos, II, IV e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 
c/c o art. 51,I, da Lei nº8666/1993 

Resolve: 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente 
de Licitação, para tomar todas as medidas necessárias ao 
processamento e julgamento das licitações que venham a 
ser processadas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ, com a seguinte composição: 

1. BRUNA MARILIA PEREIRA DE 
QUEIROZ NUNES/Presidente CPL – 
Servidor Público (Cargo Efetivo); 

2. ANDRÉ ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO – Servidor Público – 
Membro/Titular (Cargo Comissionado); 

3. ANA VITÓRIA MARTINS SILVA – 
Servidora Pública – Membro/Titular 
(Cargo Comissionado) 

Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão será 
substituído em suas ausências e impedimentos 
eventuais, pela Servidora ADRIANA 
LACERDA DE FARIAS. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 002/2020 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 
pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, 
todos da Lei Orgânica do Município, 

  Resolve: 

Art. 1º Designar PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO 
para a realização de licitações na modalidade Pregão, no âmbito 
da Prefeitura Municipal de Piancó, com a seguinte composição: 

NOME FUNÇÃO 
André Alexandre do 

Nascimento 
Pregoeiro 

Ana Vitória Martins Silva Membro da Equipe de 
Apoio 

Bruna Marília Pereira de 
Queiroz Nunes 

Membro da Equipe de 
Apoio 

 

Art. 2º Qualquer dos membros da Comissão será 
substituído em suas ausências e impedimentos eventuais, pela 
Servidora ADRIANA LACERDA DE FARIAS. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  Registre-se 
  Publique-se 
  Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

2	
	

 

PORTARIA/GP/Nº 04/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 
Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 
incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei 
Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 118, XII, da Lei 
Complementar nº 12/2002,  

CONSIDERANDO o que consta do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 16/2019, resolve:  

Art. 1º Aplicar a penalidade de Demissão ao servidor 
PEDRO VICENTE DE SOUZA JUNIOR, ocupante do cargo de 
Técnico em Radiologia, matrícula nº 3620, lotado na Secretaria de 
Saúde, em razão de anulação da Portaria de Nomeação 208/2012, 
por inabilitação do Servidor para o exercício do cargo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Piancó, Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2020 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 05/2020 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 
pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, 
todos da Lei Orgânica do Município, 

  Resolve exonerar a pedido o servidor JOSÉ 
GERALDO LEITE MORORÓ do cargo de provimento em 
comissão de Secretário de Desenvolvimento Rural e 
Agronegócios, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E 
AGRONEGÓCIOS, na forma da Lei Complementar nº 12/2002. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº08/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

Resolve exonerar JEFFERSON 
WILLIAN CABRAL DA SILVA para o cargo 
de provimento em comissão de Coordenador de 
Equipe, símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAUDE, 
na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

3	
	

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº09/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

Resolve exonerar DIANIRA 
AGOSTINHO FLORENCIO para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenadoria de 
inspeção escolar, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
EDUCAÇAO E ESPORTE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº10/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear JOSE EVAGELISTA 
SOBRINHO para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenadoria de plano de 
negócios, símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº11/2020 

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

4	
	

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear JEFFERSON 
WILLIAN CABRAL DA SILVA para o cargo 
de provimento em comissão de Coordenador da 
Junta do serviço Militar, símbolo SM-3, 
integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE CHEFE DE GABINETE, 
na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº12/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

Resolve nomear ASSINDINO ARTUR 
AZEVEDO DE LACERDA para o cargo de 
provimento em comissão de Superintendente de 
Unidade de Saúde, símbolo SM-1, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
SAUDE. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº13/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear MAYARA MAHRA 
BRAZ GONCALVES CAZE DE ANDRADE 
para o cargo de provimento em comissão de 
Diretor de assistência parlamentar, símbolo 
SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

5	
	

INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, na forma da Lei Complementar 
nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº14/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear ERILENE ALVES 
DA SILVA AZEVEDO para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenadora de 
almoxarifado, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA, 
na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº15/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear IGSON RAUNNY 
BADU DOS SANTOS para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de 
Equipe, símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na forma da 
Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

6	
	

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº16/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear ELIANA ALVES DA 
SILVA para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador de Equipe, símbolo 
SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº17/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear DIANIRA 
AGOSTINHO FLORENCIO para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenadoria 
geral de compras, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
CONTROLE INTERNO E CORREGEDORIA, 
na forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº18/2020 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

7	
	

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 
IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear OSVALDO JUNIOR 
AMORIM para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenadoria de eventos 
turísticos, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
PORTARIA/GP/Nº19/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, 

IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos 
da Lei Orgânica do Município, 

 

Resolve nomear MIKAELY DAYANY 
MACENA DE SOUZA INOCENCIO para o 
cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de avaliação e auditoria interna, 
símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 25/2020 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 
pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, 
todos da Lei Orgânica do Município, 

  Resolve exonerar a pedido a servidora 
ALLINE DE CALDAS MALAQUIAS DA SILVA para o cargo 
de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
integrante da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, na forma da Lei 
Complementar nº 12/2002. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

8	
	

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 10 de janeiro de 2020. 

 

    

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 26/2020 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, 
inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, 

  Resolve exonerar a pedido a servidora 
AUCIVÂNIA CLEMENTINO MIGUEL para o cargo de 
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
PÚBLICA, na forma da Lei Complementar nº 12/2002. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 10 de janeiro de 
2020. 

  

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0001/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIA NEUZA 
RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0002/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: CELINA FERREIRA DE 
LIMA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0003/2020 

EXTRATOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

9	
	

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: DAMIANA DE MACENA 
ARAÚJO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0004/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: DURVAL FERNANDES 
DE ALMEIDA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0005/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: EDSON ALEXANDRE DA 
SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0006/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ELIENE SOARES DA 
SILVA DO NASCIMENTO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0007/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: FRANCINETE FELIPE 
PESSOA MARTINS 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0008/2020 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

10	
	

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: GIRLEIDE VALE DA 
SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0009/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: IRACY LEITE DE SOUZA 
GOMES 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0010/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: IZIDRO INÁCIO DA 
SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 

VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0011/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JOANA DARC ABEL 
JERÔNIMO PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0012/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JORGE FELIPE 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0013/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JOSÉ MACENA FILHO 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

11	
	

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0014/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: LUIZA FIRMINO DE 
OLIVEIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0015/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MANOEL MISSIAS 
OLIVEIRA ENEAS 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0016/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES 
PAULINO XAVIER SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0017/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA PEREIRA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0018/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: MARIA ZENEIDE 
PEREIRA SABINO SILVA  



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

12	
	

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0019/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ONIRIA VIRGINIO DE 
SOUZA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0020/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: PAULO ALBERTO DA 
SILVA  
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0021/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: RALISSON ANDERSON 
CIDELINO 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0022/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: REGINALDO COSMO 
DOS SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0023/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: GIRLENE HILÁRIO 
BATISTA 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

13	
	

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0024/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ DOS 
SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0025/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: JOÃO JOSÉ DOS SANTOS 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
Contrato n° 0026/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: CLEISON MATEUS 
MACENA DA SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0027/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIA MECIA DA 
SILVA 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0028/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: VALDIR ALVES  
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

14	
	

VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0029/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: FRANCISCO SANTOS 
ALVES 
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0030/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: ANNA CRISTINA DA 
SILVA SABINO  
OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 02 de janeiro de 2020 e 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0001/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0001/2020, às 08:30 
horas do dia 15 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
de Gás GLP. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 02 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0002/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0002/2020, às 09:30 
horas do dia 15 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
de frutas e verduras. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 02 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0003/2020 

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

15	
	

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0003/2020, às 08:00 
horas do dia 17 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
de combustíveis para abastecimento no município de 
Piancó. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 02 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 0005/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0005/2020, às 08:30 
horas do dia 21 de janeiro de 2020, para o objeto: 
Aquisição de material de construção. O edital está 
disponível em: www.pianco.pb.gov.br. 

Piancó-PB, 08 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00001/2020, em favor do 
fornecedor: MAURICIO PIRES DE ALMEIDA, CPF: 
649.798.494-15 tendo como objeto: Locação de um 
imóvel na Av. Gil Galdino 533, Bairro: Rua Nova, CEP: 
58.765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado a sede 

do Conselho Tutelar deste município, com o valor global 
de R$ VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais), em consequência fica a mesma 
convocada a assinar o termo contratual, conforme art. 64, 
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penalidades legais. 

Piancó-PB, 08 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00001/2020 

 

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIANCÓ. 

LOCADOR: MAURICIO PIRES DE ALMEIDA, CPF: 
649.798.494-15. 

OBJETIVO: Locação de um imóvel na Av. Gil Galdino 
533, Bairro: Rua Nova, CEP: 58.765-000, nesta cidade de 
Piancó-PB, destinado a sede do Conselho Tutelar deste 
município. 

VALOR MENSAL: R$ R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais). 

Piancó-PB, 09 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

16	
	

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0006/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0006/2020, às 08:30 
horas do dia 28 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
material de limpeza. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 14 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0007/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0007/2020, às 14:00 
horas do dia 28 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
material médico hospitalar. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 14 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0008/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, licitação 
na modalidade Pregão Presencial 0008/2020, às 08:30 
horas do dia 29 de janeiro de 2020, para o objeto: aquisição 
medicamentos destinados a farmácia básica do município 
de Piancó-PB. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 14 de janeiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Licitação Deserta 

Pregão nº 0001/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados que não compareceu 
nenhum interessado em participar da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº 0001/2020, sendo declarada licitação 
DESERTA. 

 

Piancó - PB, 15 de janeiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 00002/2020 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

17	
	

OBJETO: Locação de um imóvel na Rua Pedro Inácio 
Liberalino, S/N, Bairro São Vicente, CEP: 58765-000, 
Piancó-PB; destinado ao funcionamento de depósito para 
utensílios da Saúde do município de Piancó-PB. 

FORNECEDOR: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF nº 
162.056.694-04 e RG nº 450.384 SSP/PB 2° via. 

VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais e 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) de valor global. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos do art. 24 X, 
da Lei nº 8.666/93. 

Piancó-PB, 15 de janeiro de 2020. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00003/2020, em favor do 
fornecedor: AILTON AZEVEDO DE LACERDA, CPF nº 
023.678.254-16, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel localizado na Rua Valdemar Costa Filho S/N, 
Bairro: Centro, CEP: 58765-000, Piancó-PB, destinado ao 
funcionamento da COCAV – Coordenação, Controle, 
Avaliação e Auditoria deste município, com o valor global 
de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), em 
consequência fica a mesma convocada a assinar o termo 
contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob 
as penalidades legais. 

Piancó-PB, 15 de janeiro de 2019. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 

 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da DAVI 
DE PADUA FERREIRA SATIRO XAVIER 
07707191471 - ME, CNPJ sob o nº 27.002.363/0001-12, 
com o VALOR GLOBAL de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) e tendo como objeto a Contratação da Banda PADÚ 
FRAJOLAZ para animar as festividades carnavalescas, 
com apresentação a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 
2020 e com duração de 80 (oitenta) minutos, em praça 
pública no município de Piancó-PB. 

Piancó 15 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00002/2020, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
FABIO RUFINO DE LIMA 04140299410 - ME, 
CNPJ sob o nº 19.502.294/0001-88, com o VALOR 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

18	
	

GLOBAL de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais) e tendo como objeto a Contratação da 
ORQUESTRA DE FREVO para animar as 
festividades carnavalescas, com apresentações a 
serem realizadas nos dias 21, 22, 23, 24 e 25 de 
fevereiro de 2020 e com duração de 01h30min/show, 
em praça pública no município de Piancó-PB. 

Piancó 15 janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00003/2020, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
JEANDRO RODRIGUES FIRMINO - ME, CNPJ 
sob o nº 34.534.504/0001-03, com o VALOR 
GLOBAL de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e como 
objeto a Contratação da Banda FORRÓ DO 
GAROTINHO para animar as festividades 
carnavalescas, com apresentação a serem realizadas 
nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2020 e com duração 
de 2 horas, em praça pública no município de 
Piancó-PB. 

Piancó-PB, 15 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
00004/2020, - CPL, de acordo com o parecer da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido 
no termo de Encerramento. 

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
ROBERTO TEIXEIRA E LIMA 15626466487 - 
ME, CNPJ sob o nº 35.689.634/0001-88, com o 
VALOR GLOBAL de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 
e tendo como objeto a Contratação do artista 
ROBERTO CANTOR e Banda MEUS AMORES 
para animar as festividades carnavalescas, com 
apresentação a ser realizada no dia 25 de fevereiro 
de 2020 e com duração de 3 horas, em praça pública 
no município de Piancó-PB. 

Piancó-PB, 15 de janeiro de 2020. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

  
	

 

 

	

 

 

 

 

DECRETOS 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

19	
	

  

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

20	
	

 



	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano XXVIII – Edição n° 07 de 01 a 15 de janeiro de 2020. 

	

21	
	

	


